
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-458

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada por la que se aprueba la lista provisional, elevada a definitiva, de
personas admitidas y excluidas,  nombramiento del Tribunal Calificador y lugar, fecha y hora del comienzo del proceso
selectivo,  para la  cobertura en régimen  laboral  temporal  de interinidad en  sustitución por  vacante,  de  tres plazas de
AYUDANTE DE OFICIOS, mediante el sistema de concurso oposición en turno libre.

DECRETO

Visto el expediente para la selección de tres plazas de AYUDANTE DE OFICIOS de la plantilla de personal laboral del

Ayuntamiento de Ponferrada, mediante el sistema de concurso oposición en turno libre, para la cobertura en régimen laboral

temporal de interinidad en sustitución por vacante, cuyas bases de la convocatoria fueron publicadas en el «Boletín Oficial de la

Provincia  de  León»  número  189,  de  1  de  octubre  de  2024;  de  conformidad con  lo  establecido  en  la  Base  Quinta  de  la

convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía,

de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 27 de septiembre de 2024, esta Concejalía en uso de

sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de  personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas, que se eleva a

definitiva al resultar admitidas todas las personas aspirantes que figuran en el Anexo único.

SEGUNDO.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 22 de octubre de 2024, a las

9:00 horas, en el Aula número 20 (bajos estadio municipal de fútbol El Toralín- Calle Toralín s/n).
La prueba práctica, correspondiente con el segundo ejercicio de la fase oposición, se realizará a continuación del

primer ejercicio,  para lo  cual  el  órgano de selección y las  personas opositoras se desplazarán desde el  lugar donde se ha

realizado el primer ejercicio hasta las instalaciones del cementerio municipal (Avda. de Montearenas, s/n de Ponferrada).

TERCERO.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Titular: D.ª M.ª Mar Pardo Sánchez
Suplente: D. Jorge Santos Domingo

Vocales: Titular: D. Alberto González Núñez
Suplente: D. Juan José López Coca

Titular: D. Emilio Vidal García
Suplente: D.ª Marta Castro Lindoso

Titular: D.ª M.ª Isabel Castro Martínez
Suplente: D.ª Laura Javares Morillo

Titular: D. Santiago A. Prada Prado
Suplente: D. Aniceto Blanco Fernández

Secretario: Titular: Don Manuel Cuadrado García
Suplente: Don Pablo Reguera Vidal

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía,

de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-458 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
TRES AYUDANTES OFICIOS LABORAL TEMPORAL

Código para validación: 7XPLO-D2J87-PKIU3
Fecha de emisión: 16 de Octubre de 2024 a las 11:31:59
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/10/2024 09:12
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
16/10/2024 11:28

FIRMADO
16/10/2024 11:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
68

26
80

 7
X

P
LO

-D
2J

87
-P

K
IU

3 
2A

C
D

F
55

6C
C

69
7D

A
5C

D
07

A
D

46
95

B
A

14
E

6B
6A

65
E

0C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-458

ANEXO ÚNICO

RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE AYUDANTE DE OFICIOS (PERSONAL LABORAL TEMPORAL)

MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE 

1.- ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

Alonso Oviedo, Gumersindo ***5139** Fuente Domínguez, Rubén ***1697**

Álvarez Montoya, Andrés ***2852** García González, Aitor ***0298**

Balsa Sánchez, Cristina ***2253** Gómez Alonso, Francisco Javier ***0537**

Bermejo Díez, José Miguel ***5564** Iglesias Rodríguez, Pablo ***1756**

Blanco Rodríguez, Francisco Javier ***6784** Linares Fernández, Víctor ***1560**

Blanco Rodríguez, María Carmen ***8467** López Cadenas, Juan Carlos ***8350**

Boto Rodríguez, Fernando ***6316** Martínez Martín, Eduardo ***4783**

Carrera López, José Antonio ***0034** Mateo Fraga, Ricardo ***1699**

Carro Abella, Alfonso ***2955** Méndez Fernández, Manuel ***1917**

Contessa Mendaña, Máximo ***3121** Novoa Blázquez, Eugenio ***3020**

Courel Redondo, Jorge ***2894** Rodríguez Álvarez, Óscar ***0403**

Fernández Gil, Santiago ***8225** Rodríguez Jiménez, Óscar ***0097**

Fernández Morán, Noelia ***1307** Sánchez Molina, María Teresa ***9343**

Fonseca Ossorio, Joaquín ***2128** Sordo Mendiguren, Jorge ***7105**

2.- EXCLUIDOS/AS:
Ninguno/a.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-458 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
TRES AYUDANTES OFICIOS LABORAL TEMPORAL

Código para validación: 7XPLO-D2J87-PKIU3
Fecha de emisión: 16 de Octubre de 2024 a las 11:31:59
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/10/2024 09:12
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
16/10/2024 11:28

FIRMADO
16/10/2024 11:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
68

26
80

 7
X

P
LO

-D
2J

87
-P

K
IU

3 
2A

C
D

F
55

6C
C

69
7D

A
5C

D
07

A
D

46
95

B
A

14
E

6B
6A

65
E

0C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
	SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE AYUDANTE DE OFICIOS (PERSONAL LABORAL TEMPORAL)
	MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE
	2.- EXCLUIDOS/AS:




